
   

   

投薬期間制限解除のご案内 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

謹啓 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は弊社の製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、高アンモニア血症治療剤「カーバグル分散錠 200mg」（一般名：カルグルミン酸） 

につきまして、厚生労働省告示第９７号（平成 20 年 3 月 19 日付、平成 18 年厚生労働省告示 

第 107 号 一部改正）に基づき投薬期間が制限されておりましたが、2017 年 12 月１日より 

投薬期間の制限が解除されますので、ご案内申し上げます。 

投薬期間制限が解除になることで、患者様の治療により一層お役立ていただければ幸いです。 

今後ともご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

２０１７年１１月吉日 

謹白 

 

 

 

カーバグルお問合せ窓口 電話：050-3852-0722（平日9:00～17:30）  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（錠剤）                   （5錠入り包装）                  （60錠入り包装）  

高アンモニア血症治療剤 

製品に関するお問合せ 

投薬期間制限解除日：２０１７年１２月１日 

製造販売元 
 
 
東京都品川区西五反田 8-9-5 
 
 


